FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
01 AL 31 MAYO DE 2019
(cifras en pesos Colombianos)

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
CAPITAL FISCAL
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE REGULACION
TOTAL DEL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORES
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS
PASIVOS CONTINGENTES (CR)
ACREEDORAS DE CONTROL (CR)
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

31/05/2019

666,661,257,855
1,022,776,657,914
34,302,795,300

760,122,496,066

2,483,863,207,135

223,755,231,192
144,142,229,575

367,897,460,767

2,851,760,667,905

187,610,010,590

187,610,010,590

1,113,730,544,724
1,303,021,973,611

2,416,752,518,335

2,604,362,528,923

1,391,371,358,867
-476,411,032,867
-667,562,187,023
0

247,398,138,977

2,851,760,667,905

0
5,861,773,593,852
10,126,247,132
5,871,899,840,983

0

992,444,310,373
0
992,444,310,373

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA

Contadora
T.P. 61004-T




FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA
CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL
DEL 12 AL 31 DE MAYO DE 2019
(Cifras en pesos Colombianos)

INGRESOS
OTROS INGRESOS

may-19
6,452,450,265
6,452,450,265

GASTOS
GENERALES 24,675,458,508
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 5,348,033,303
OTRAS TRANSFERENCIAS 156,881,035,245
COMISIONES 177,835
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 156,995,321
GASTOS DIVERSOS 4,647
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 187,105,048,860
COSTO DE VENTA BIENES 0
BIENES COMERCIALIZADOS 0
0
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 6,045,109
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES 69,793,500
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 486,833,749,820
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 486,909,588,429
TOTAL OTROS GASTOS 674,014,637,289
RESULTADO DEL EJERCICIO (667,562,187,023)

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO
Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA
Contadora
T.P. 61004-T




