

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL  
Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"  
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL  
01 AL 31 MAYO DE 2019  
(cifras en pesos Colombianos)**

31/05/2019

**A C T I V O**

**ACTIVO CORRIENTE**

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	666,661,257,855
INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	1,022,776,657,914
CUENTAS POR COBRAR	34,302,795,300
INVENTARIOS	760,122,496,066
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2,483,863,207,135</b>

**ACTIVO NO CORRIENTE**

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	223,755,231,192
OTROS ACTIVOS	144,142,229,575
<b>TOTAL NO CORRIENTE</b>	<b>367,897,460,767</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>2,851,760,667,905</b>

**P A S I V O**

**PASIVO CORRIENTE**

CUENTAS POR PAGAR	187,610,010,590
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>187,610,010,590</b>

**PASIVO NO CORRIENTE**

PROVISIONES	1,113,730,544,724
OTROS PASIVOS	1,303,021,973,611
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2,416,752,518,335</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>2,604,362,528,923</b>

**P A T R I M O N I O**

CAPITAL FISCAL	1,391,371,358,867
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-476,411,032,867
RESULTADO DEL EJERCICIO	-667,562,187,023
IMPACTOS POR LA TRANSICIÓN AL NUEVO MARCO DE REGULACIÓN	0
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>247,398,138,977</b>

**TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO**

**2,851,760,667,905**

**CUENTAS DE ORDEN DEUDORES**

ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	0
ACTIVOS CONTINGENTES (DB)	5,861,773,593,852
DEUDORAS POR CONTRA (CR)	10,126,247,132

0

5,871,899,840,983

**CUENTAS DE ORDEN ACRREDORAS**

PASIVOS CONTINGENTES (CR)	0
ACREEDORAS DE CONTROL (CR)	992,444,310,373
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	0

0

992,444,310,373

MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO

Representante Legal

LUCY AMANDA ROMERO LARA

Contadora

T.P. 61004-T

**FONDO PARA LA REHABILITACION, INVERSION SOCIAL Y LUCHA  
 CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO "FRISCO"  
 ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL  
 DEL 1º AL 31 DE MAYO DE 2019**  
 (Cifras en pesos Colombianos)

<b>INGRESOS</b>	<b>may-19</b>
OTROS INGRESOS	6,452,450,265
	6,452,450,265

**GASTOS**

GENERALES	24,675,458,508
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	5,348,033,303
OTRAS TRANSFERENCIAS	156,881,035,245
COMISIONES	177,835
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	156,995,321
GASTOS DIVERSOS	4,647
<b>TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION</b>	<b>187,105,048,860</b>
COSTO DE VENTA BIENES	0
BIENES COMERCIALIZADOS	0
	<b>0</b>

DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6,045,109
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	69,793,500
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	486,833,749,820
DETERIORO DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	<b>486,909,588,429</b>
<b>TOTAL OTROS GASTOS</b>	<b>674,014,637,289</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(667,562,187,023)</b>

**MARIA VIRGINIA TORRES DE CRISTANCHO**  
 Representante Legal

**LUCY AMANDA ROMERO LARA**  
 Contadora  
 T.P. 61004-T